事 務 連 絡

令和７年３月２４日

報 道 機 関 各 位

青森県交通・地域社会部地域交通・連携課

第１回弘南鉄道大鰐線代替交通検討会議の開催について

 県では、弘南鉄道大鰐線の運行休止後の令和１０年４月からの代替交通の運行に向けて、

運行方法についての関係者間における合意を目的として標記会議を設置することとし、下

記のとおり第１回会議を開催します。

なお、会議は非公開で行いますが会議の冒頭の頭撮りは可能です。

記

１ 日時

  令和７年３月２５日（火）１３：３０～

２ 場所

  県庁北棟２階２２２会議室

３ 次第

（１）会議の進め方

（２）弘南鉄道大鰐線の利用状況、関係するバス路線の利用状況

（３）意見交換

４ 出席者

  青森県地域交通・連携課（事務局）、弘前市、大鰐町、平川市、

  弘南鉄道(株)、弘南バス(株)、青森県タクシー協会弘前支部、

東北運輸局青森運輸支局

報道機関用提供資料（連絡先）

 担当課・

 担当者名

地域交通・連携課

地域モビリティ推進グループ

グループマネージャー 渡部 和之

 電話番号  内線 2735

直通 017－734-9151

報道監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範